

DESIGNATION	Unit	Prix	Somme
A) calcul du coût par m linéaire selon offre Chiavetta			
Montant de l'offre	bl	55'000.00	
Longueur de conduite	m'	190.00	
Prix /m'		289.47	
Gabarit de fouille eau : 120 x 80			
Gabarit de fouille supplémentaire pour gaz : 120 x 40			
Surcoût fouille commune pour conduite gaz :			
289.5/80*40 =	m'	144.75	
B) Calcul du coût total pour gaz			
Fouille commune	m'	190.00	
Coût unitaire		144.75	
Coût total fouille commune	Fr		27'502.50
Fouille individuelle	m'	45.00	
Coût unitaire		289.47	
Coût total fouille individuelle	Fr		13'026.32
Sondages			
Nombre de sondages	p	7.00	
Coût unitaire estimé	Fr	1'500.00	
Coût total sondages			10'500.00
Traversées			
Nombre de traversées	P	3.00	
Coût unitaire estimé		4'000.00	
Coût total travesées			12'000.00
Branchements ultérieurs			
Nombre de branchements	p	5.00	
Coût unitaire estimé	Fr	2'500.00	
Coût total branchements ultérieurs			12'500.00
TOTAL devis GC			75'528.82
Divers et imprévus, pour arrondir			7'471.18
TOTAL GC			83'000.00
Appareillage			
Selon devis séparé Paccaud			26'500.00
TOTAL GENERAL CHANTIER			109'500.00
ARRONDI à			110'000.00